
 
 

ДУМА  
КУЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

01.11.2025  № 6 
 

Об установлении расходного обязательства Куединского муниципального 
округа Пермского края по предоставлению единовременной денежной 
выплаты юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие ​
в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной 
службы ​
в Вооруженных Силах Российской  Федерации 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20 марта 2025 года ​
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», Уставом Куединского муниципального 
округа Пермского края, в целях предоставления единовременной денежной 
выплаты Дума Куединского муниципального округа  
РЕШАЕТ: 

1. Установить, что расходы по предоставлению единовременной денежной 
выплаты юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, гражданам 
Российской Федерации (за исключением военнослужащих и сотрудников 
воинских частей Министерства обороны Российской Федерации, федерального 
казенного учреждения «Военный комиссариат Пермского края», военного 
комиссариата (Чернушинского и Куединского районов Пермского края), пункта 
отбора на воинскую службу по контракту (2 разряда), г. Пермь (далее -пункт 
отбора), специалистов воинского учета администрации Куединского 
муниципального округа Пермского края), оказавшим содействие к заключению 
контракта о прохождении воинской службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации через пункт отбора, военный комиссариат (Чернушинского и 
Куединского районов Пермского края), граждан зарегистрированных по месту 
жительства на территории иных субъектов Российской Федерации, а также 
иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - единовременная денежная 
выплата) являются расходными обязательствами Куединского муниципального 
округа Пермского края (далее – расходное обязательство). 



2 
 
 

2. Установить размер единовременной денежной выплаты за каждого 
гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации в сумме 200 000,00 (двести  тысяч) 
рублей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,  гражданам, 
оказавшим содействие в привлечении к заключению контракта о прохождении 
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункт 
отбора, военный комиссариат (Чернушинского и Куединского района Пермского 
края) граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту 
жительства на территории иных субъектов Российской Федерации, а также 
иностранных граждан и лиц без гражданства.   

3. Расходы, связанные с предоставлением единовременной денежной 
выплаты, осуществлять за счет средств резервного фонда администрации 
Куединского муниципального округа Пермского края в порядке, установленным 
правовым актом администрации Куединского муниципального округа 
Пермского края. 

4. Определить, что функции и полномочия главного распорядителя 
бюджетных средств по расходам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 
осуществляет Администрация Куединского муниципального округа Пермского 
края 

5. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный 
сайт администрации Куединского муниципального округа». 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
обнародования. 
 

Председатель Думы Куединского  
муниципального округа 
Пермского края  
 

И.В. Колегов 

Глава муниципального округа-глава ​
администрации Куединского  
муниципального округа Пермского края  
 

Ф.К. Бадртдинов 
 

 


